una spedizione per la riconquista del ducato di Romania.

[Napoli, Archivio della R. Zecca, 1330, n. 1330, e, 2727] (i).

In nomine Domini nostri lesu Christi. Anno ab incarnatione eius

millesimo trecentesimo trigesimo, regnante domino nostro Roberto Dei

gratia serenissimo rege Hierusalem et Sicilie, ducatus Apulie et prin-

cipatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis cernite, regnorum

vero eius anno vigesimo secando feliciter, amen. Die vigesimo secundo

novembris quartedecime indictionis, apud Serram. Nos Petrus Caram-

potus castri Serre annalis iudex, Petrus Segetanus, auctoritate regia,

publicus eiusdem castri Serre et Montisfredani notarius et subscripti

testes ad hoc specialiter vocati et rogati, videlicet: Nicolaus Durantis,

Fucius Boni Infantis et Nicolaus de Auxilia de Serra, presenti scripto

publico notum facimus et testamur quod olim die decimo eiusdem

mensisW prudentes viri Pascalis de Guanderisio et lacobus de Georgio

de casali Sancti Georgii hostenderunt nobis et publice legi fecerunt

quasdam litteras eis directas a magnifico domino domino lordano Russo

de Calabria comite Montis Alti, regio generali capitaneo ac iusticiario

principatus ultra Serras Montorii, ipsius domini comitis et regii generalis

capitanei, in cera rubea sigillatas, quas vidimus, inspeximus et legimus

diligenter, et erant per omnia tenoris et continencie subsequentis : lor-

danus Russus de Calabria comes Montis Alti, regius generalis capita-

neus et iusticiarius principatus ultra Serras Montorii, prudentibus viris

Pascali de Guanderisio et lacobo de Georgio de casali Sancti Georgii

vel eorum alteri amicis suis, salutem et dilectionem sinceram. Nuper

a sacra regia maiestate recepimus litteras tenoris et continencie sub-

sequentis : Robertus Dei gratia rex Hierusalem et Sicilie, ducatus Apulie

et principatus Capue, Provincie, Forcalquerii ac Pedimontis comes, nobili

viro lordano Russo de Calabria et generali capitaneo et iudiciario prin-

cipatus ultra Serras Montorii, consiliario, familiari et fideli suo, gratiam

suam et bonam voluntatem. Sacras apostolicas litteras sanctissimi patris

et domini domini lohannis divina providencia sacrosante Romane ac

universalis Ecclesiae summi pontificis, eius vera et nota bulla plumbea in

filis serecis pendenti bullatas, verisC') fore noveris presentatas obtutibus,

(a) olim - mensit frase aggiunta neìl' iulerlineo dalla prima mauo, come nr fa fede lo

stesso notaio. (b) Cosi nel testo per nostris

(i) La pergamena è mal ridotta ed in alcuni punti ò inintelligibile:

per completare la bolla pontificia ho dovuto ricorrere all'arch. Vaticano.
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que non abolite, non abrase, nec aliqua earum parte suspecte, nihil adito,

mutato, etiam vel subtracto, sunt per omnia forme huius : « Johannes epi-

scopus servus servorum Dei, ad eternam rei memoriam. Ad hoc Deus nos

constituit in specula apostolice dignitatis ut curas vigiles prò bono statu

cunctorum fidelium exercentes,eisdem fidehbus cum opprimuntur iniuste,

nec in oppressionum suarum relevamine ad alium quam ad Romanum
pontificem possunt habere recursum, opportunum auxilium et consilium,

quantum cum Deo possumus, impendamus. Sane dilecti filli nobilis

viri Gualterii dux C^) Athenarum, Brenne et Alidi comitis, gravi con-

questione percepimus quod nonnulli scismatici filli perdicionis et ini-

quitatis alupni, omnis rationis expertes et detestabiles, solum proprii

prosecutores arbitrii, ducatum Athenarum, qui est antiqua et patrimo-

nialis hereditas dicti ducis, expulsis inde gentibus prò dicto duce moran-

tibus in eodem, hostiliter occuparunt et detinent occupatum, ecclesias

et personas ecclesiasticas ceterosque fideles indigenas et habitatores

ducatus eiusdem gravissimis oppressìonibus affligentes in divine maie-

statis iniuriam et comptemptum, gravissimum scandalum, et eiusdem

ducatus Q>) enorme et importabile detrimentum. Propter quod prefatus dux

eiusdem ducatus patrimonio spoliatus, ad eripiendum dictum ducatum

de manibus scismaticorum occupantium et detentorum predictorum, et

recuperationem ipsius, ac liberandum ecclesias et personas ecclesiasticas

ac fideles indigenos et habitatores ducatus eiusdem de dictorum scismati-

corum manibus et rabie tirampnidis eorumdem et reducendum eosdem

in statum pristine libertatis ferventer aspirans, desiderat conflatis un-

dique vlribus ad partes illas Deo propicio confici (0. [Verum quia in]

assumptione et prosecucione tanti negocii, \n(A) magna expensarum pro-

fluvia requiruntur, sunt eidem duci aliorum fidelium auxilia, presidia et

Consilia quamplurimum oportuna, cum ad id sufficere nequeat per se

ipsum, ad apostolicam Sedem recurrens devote, diete Sedis in hac parte

subsidium, auxilium et consilium humiliter imploravit. Nos igitur at-

tendentes quod si excessibus scismaticorum invasorum et detentorum

dicti ducatus tam potenter, quam («) minime resistatur, eorum nequitia

non solum per impunitatem [et peccajndi [libertatem exjcresceret,

s[ed per exemplares] alveos ad [nationes alias perniciosa] exempla

committendi similia derivaret, considerans (0 quoque statum misera-

bilem ecclesiarum et personarum ecclesiasticarum aliorumque fidelium,

qui sub horribili dictorum scismaticorum [tirampni]de, iugo gravissime

servitutis addicti, seva persecutionis rabie affliguntur, fore ope pie matris

Ecclesie et aliorum fidelium piis et oportunis subsidiis relevandum, ac

(a) Cosi nel testo per ducis (b) ducis (e) proficisci (d) in quo (e) quam

celeritcr (f) considerantes
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volentes propterea christifideles ad assistendum duci prefato [in] pro

secutioCO dicti negocii piis exercitationibus W et specialibus C*^) pre-

miis immitare (J), ut eo libentius et ferventius huiusmodi negocium cum

duce prefato assumere et prosequi studeant, quo potiorem fructum se

noverint ex suis laboribus [percepturos], de omnipotenti (*;) Dei mise-

ricordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate con-

fisi, et illa quam nobis Deus ligandi et solvendi contulit potestatem,

omnibus vere penitentibus et confessis qui ad partes Romanie cum

dicto duce contra scismaticos invasores et detentores eiusdem ducatus

vel alicuius eius partis proficiscentur in personis et sumptibus propriisCO,

alienis inde (g) sumptibus predictos scismaticos invasores et detentores

oppugnabunt, et super hoc per annum continuum vel interpolatum, inci-

piendum a tempore a quo venerabiles fratres nostri patriarcha Constan-

tinopolitanus et Corinthiensis ac Patracensis archiepiscopi, vel duo aut

unus eorum, dictum annum ordinaverint interdum(ii), et ex tunc complen-

dum infra biennium, et eis insuper qui suis dumtaxat expensis iuxta quan-

titates et facultates suas illuc destinaverint ydoneos bellatores per dictum

tempus moraturos et bellaturos ibidem, illam plenam omnium pecca-

torum suorum veniam indulgemus, que per Sedem eandem concedi

consuevit transferentibus (0 in subsidium Terre sancte.Eos autem qui non

per annum sed per ipsius anni partem in huiusmodi negocio laborave-

rint(k), iuxta qualitatem laboris et devocionis affectum effici participes

volumus indulgencie supradicte. Et si forsan ipsorum aliqui post vero (0

arreptum in prosecucione huiusmodi negocii migraverint ab hac luce,

vel interim negocium ipsum, DeofoventeC™), contingerit congrua termi-

nacione compier!, fiant integre participes indulgencie memorate. Onmes

insuper qui ad expugnationem scismaticorum invasorum et detentorum

predictorum de bonis suis congrue ministrabunt, iuxta quantitatem sub-